

## به نام خداوند جان و خرد

آزمون باز آموزی نیازسنجی ۱۴۰۲ ویژه مراقبین سلامت و بهورزان شهرستان بیرجند تعداد سوالات ۱۰ سوال زمان: ۱۰ دقیقه

نام و نام خانوادگی مراقب/بهورز: شماره ملی: سمت: محل خدمت: شماره تماس:

### دهان و دندان

۱- زمان رویش اولین دندان دائمی و شیری به ترتیب چه سنی می باشد؟

الف- ۵ سالگی - ۲/۵ سالگی      ب- ۶ سالگی - ۲/۵ سالگی      ج- ۵ سالگی - ۶ ماهگی      د- ۶ سالگی - ۶ ماهگی

۲- سخت ترین بافت بدن چه نام دارد؟ الف- عاج      ب- مینا      ج- استخوان فک      د- سمان

۳- کدامیک از گروه های زیر جزء گروه هدف بهداشت دهان و دندان نمی باشد؟

الف) کودکان زیر ۶ سال      ب) کودکان ۶-۱۴ سال      ج) گروه ۱۸-۲۹ سال      د) مادران باردار و شیرده

۴- کدامیک از موارد زیر جزء نیروهای انسانی سطح ۲ خدمات در گیر در طرح ادغام بهداشت دهان و دندان می باشد؟

الف) بهداشتکاران دهان و دندان و دندانپزشکان      ب) بهورزان      ج) کاردان و کارشناس بهداشت خانواده      د) موارد الف و ب

۵- درمان های اورژانس دندان پزشکی در چه زمانی از بارداری می تواند انجام شود؟

الف) سه ماهه دوم بارداری      ب) سه ماهه دوم و سوم بارداری      ج) در هفته ۲۸ تا ۱۵ بارداری      د) در هر دوره از بارداری

۶- دوره دندانمی مخلوط شامل چه گروه سنی می باشد؟

الف) زیر ۲ سال      ب) ۳ تا ۶ سال      ج) ۶ تا ۱۲ سال      د) محدوده خاصی ندارد و در هر دوره سنی می تواند باشد.

۷- سندرم شیشه شیر معمولا کدام دندان ها را بیشتر درگیر می کند؟

الف) دندان های جلویی فک بالا      ب) دندان های آسیاب بزرگ و کوچک      ج) دندان های جلویی فک پایین      د) همه دندان ها

۸- کدام یک از ملاحظات پس از انجام واریش فلوراید نمی باشد؟

الف) حداقل حدود چند ساعت از خوردن نوشیدنی های گرم و غذاهای سفت و محکم اجتناب شود.

ب) پس از انجام واریش فلوراید به مدت ۲۴ ساعت از مسواک زدن پرهیز شود.

ج) پس از انجام واریش فلوراید فرد باید دهان خود را با آب شستشو دهد.

د) تغییر رنگ دندان ها به علت کاربرد واریش فلوراید به تدریج برطرف می شود.

۹- حرف D و عدد ۵ به ترتیب نشانگر کدام دندان در سیستم دندانمی است؟

الف) دندان آسیای کوچک دوم دائمی - دندان نیش شیری      ب) دندان آسیای اول شیری - دندان آسیای کوچک دوم دائمی

ج) دندان آسیای دوم شیری - دندان آسیای کوچک اول دائمی      د) دندان آسیای بزرگ اول دائمی - دندان پیش شیری

۱۰- هدف اصلی از مسواک زدن چیست؟ الف) پاک کردن پلاک میکروبی از روی سطح دندان ها، لثه و زبان      ب) پاک کردن پلاک میکروبی از روی سطوح بین دندانی

ج) پاک کردن جرم دندانی از روی سطوح دندان ها، لثه و زبان      د) پاک کردن جرم دندانی از سطوح بین دندانی